
選手、関係者の皆様へ(必読) 

令和 2 年度九州高等学校ゴルフ選手権大会、九州中学校ゴルフ選手権大会が 11 月 24 日よりかごしま空港３６

カントリークラブで開催されます。本大会開催にあたり、多大なるお力添えを賜りました関係各位に主催者であ

る九州高等学校・中学校ゴルフ連盟を代表して心より御礼申し上げます。 

新型コロナウィルス感染症拡大により、令和 2 年 3 月開催であった春季大会が中止となり、夏季に開催予定で

あった九州大会も延期となり、皆さんには残念な思いをさせてしまいました。様々なスポーツイベントの開催が

見送られる中、何度も打合せを行い、また各方面の深いご理解とご協力により、開催される運びとなりました。 

今回の大会開催に際してお伝えしたい大切なことを文面にて述べたいと思いますので、最後までお読みいただ

ければと願っております。 

今大会は、感染症拡大予防のため、ギャラリー(保護者)のクラブハウスへの立入り及び観戦はできません。 

また、密になることを避けるため、開会式、表彰式は行いません。いつも会場で貼りだしていた成績ですが、今

回は掲示をせず、スポニチプラス(後日 URL を知らせます)にてリアルタイムに近い形で配信いたします。 

感染拡大予防のため、ゴルフ場来場時からティーイングエリアまでは必ずマスクを着用してください。クラブ

ハウスに戻る際、アテストの際にも必ずマスクを着用してください。選手の皆さんには指定練習ラウンド日を含

む大会期間中、毎日参加同意書を提出していただきますので必ず予め用紙を記入、保護者の押印の上、ゴルフ場

入口にて検温した後、提出をしてください。 

今回の大会は、12 月に行われる全国高等学校・中学校選手権特別大会の予選(団体戦)、3 月に行われる全国高

等学校・中学校選手権大会春季大会の予選(個人戦)、12 月に行われる沖縄マッチプレーの選考を兼ねています。 

成績については以下のとおりです。 

   ①高校 3 年生のみの成績(チャレンジゴルフ) ※１日競技 

②団体戦の成績(特別大会予選) ※１日競技 

③中学生春季大会予選 ※１日競技 

④高校生春季大会予選 ※２日競技      

 全国大会進出クオリファイ数は全国高ゴ連のホームページに掲載してありますのでご覧ください。沖縄マッチ

プレー選出につきましては、今年度は男女ともそれぞれ４名の九州の枠がありますが、男女とも以下のような選

出をします。 

高校３年生より１名・・・上記①の成績より選出 

高校１・２年生より２名・・・上記④の成績より選出 

中学生より１名・・・上記③より選出 

※今年度も沖縄枠があります。沖縄枠で出場が決まっている選手と重なる場合は次点の選手を選出します。 

出場人数に影響が出るため、全国大会またはマッチプレーへの出場意思がない人は、事前に申告をしておいて

ください。 

 今回は、大会を円滑に進めるため両コースともカートの使用をします。大会要項に記載してある通り、高校生

は事前にカート(リモコン)の取り扱いに慣れるようにしておいてください。中学生はカートが２人乗りのため、

指定練習ラウンド、大会の日は乗車できませんが、事前練習日については引率者運転の上、カートを利用してく

ださい。また、中学生の指定練習ラウンドでは、カート１台につき１名の引率者・保護者によるカート運転が必要

となりますので、予約の際に運転責任者の方のお名前を申し出るようお願い致します。組数の関係で他の生徒との

乗り合わせになることもありますがご協力をお願い致します。 

 以上の点にご留意いただき、万全の体調で会場へお越しいただけることを願っております。 

 

九州高等学校・中学校ゴルフ連盟 和田敏秀 


